
Cēsīs norisinājās koncerts "Vidzemes Talanti"

Alfrēda  Kalniņa  Cēsu  Mūzikas  vidusskola  sadarbībā  ar  skolas  atbalsta  biedrību
25.augustā  organizēja  Vidzemes  reģiona  mūzikas  skolu  talantīgāko  audzēkņu  un
konkursu laureātu koncertu “Vidzemes Talanti”, kas norisinājās Koncertzāles “Cēsis”
Lielajā zālē.

Koncerts jauniešiem sniedza vērtīgu skatuves pieredzi,  jo katra uzstāšanās veicina
izaugsmi  un motivē  tiekties  pēc  arvien augstākiem mērķiem mūzikā,  tādēļ  šogad
koncerta vadmotīvs bija izcilības – talanti talantiem.

Koncertā  piedalījās  Vidzemes  mūzikas  skolu  audzēkņi  –  konkursu  laureāti  –  no
Alūksnes,  Cēsīm,  Dzērbenes,  Jaunpiebalgas,  Limbažiem,  Madonas,  Rūjienas,
Salacgrīvas,  Strenčiem,  Valmieras  un  Vidzemes  kamerorķestris  (mākslinieciskais
vadītājs  Andris  Veismanis)  diriģenta  Riharda  Lapiņa  vadībā.

Koncerta  programmā  bija  dzirdama  dažādu  instrumentu  –  čella,  eifonija,  fagota,
flautas,  klavieru,  kokles,  marimbas,  saksofona,  trompetes,  vijoles  spēle,  kā  arī  solo
dziedāšana.

Šogad  koncerta  skaņdarbu  aranžiju  veidošana  bija  uzticēta  jaunajai  komponistei,
cēsniecei,  Alfrēda Kalniņa Cēsu Mūzikas vidusskolas absolventei,  kura šobrīd studē
kompozīciju Hāgas Karaliskajā konservatorijā (Nīderlandē) un Jāzepa Vītola Latvijas



Mūzikas akadēmijā, - Annijai Annai Zariņai. Jaunās komponistes mūziku atskaņojuši tādi
sastāvi kā Hāgas Residentie Orkest, Latvijas Radio Koris, Signum kvartets, Orkest de
Ereprijs, New European Ensemble un citi.

Koncerta noslēgumā Cēsu Rotary kluba pārstāvji  pasniedza dāvanu Alfrēda Kalniņa
Cēsu Mūzikas vidusskolai – par saziedotajiem līdzekļiem iegādātu mūzikas instrumentu
marimba, kas nonāks 4.sitaminstrumentu spēles klases audzēkņa Eduarda Grimma
lietošanā, lai pilnvērtīgi varētu praktizēt instrumentspēli arī mājās.

Koncertu  finansiāli  atbalstīja  VKKF  mērķprogramma  “Latviešu  vēsturisko  zemju
attīstības programma” un Vidzemes plānošanas reģions, Cēsu novada pašvaldība un
Ģimenes stādu audzētava “Silavirši”.


